元諏地商号外
令和２年（2020年）３⽉９日

管内市町村商工観光担当課⻑

様 管内商工会・商工会議所事務局⻑
県中⼩企業団体中央会南信事務所⻑

諏訪地域振興局商工観光課⻑

雇⽤調整助成⾦等に関する制度説明会の開催について（通知）

この度の新型コロナウィルス感染症の影響拡大に伴い、厚⽣労働省では、休業又は事業活動の
縮⼩を余儀なくされた事業所が雇⽤の維持を図るための雇⽤調整助成⾦など、様々な支援措置を
⾏っております。

つきましては、下記のとおり事業者の関心が高い当該助成⾦を中心に、制度説明会を当局主催
で開催（非公開）いたしますので、周知にご協⼒をお願いいたします。

年度末の忙しい時期ではございますが、市町村等関係機関の担当者を含む多くの方々にご参加
いただけますよう御配意を願います。

なお、参加を希望される方は、本書下欄にある「参加申込」に記入の上、３月16日（月）まで
に本書をファクシミリにて送信いただくようお願い申し上げます。

記
１ 開催日時

令和２年３⽉18日（水）
午前の部 10:00〜11:30 ※ 午前・午後の部ともに同じ内容

になります。 午後の部 13:30〜15:00

２ 会場
  諏訪合同庁舎５階 講堂（所在地︓諏訪市上川1-1644-10、代表電話︓0266-53-6000）

３ 内容及び説明者（予定）
 ⑴ 「雇⽤調整助成⾦制度の詳細、申請・受給手続、申請にあたっての留意点等について」

諏訪公共職業安定所 統括職業指導官
 ⑵ 「⼩学校等の臨時休業に伴う保護者の休暇取得支援（新たな助成⾦制度）について」

⻑野労働局雇⽤環境・均等室 担当者

-------------------------------------------------------------------------

雇⽤調整助成⾦等に関する制度説明会 参加申込
《ファクシミリ送信先》0266-57-2967 諏訪地域振興局 商工観光課振興係 宛

事業所名  お名前

参加する回 午前の部 ・ 午後の部 （いずれかを〇で囲む） 連絡先

お手数ですが、３⽉16日（⽉）までに送信ください。

商工観光課 振興係
井口 渉（課⻑）、大槻 学（担当）

直通電話  57-2922 / ファクシミリ 57-2967
電子メール suwachi-shokan@pref.nagano.lg.jp